[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO	Nº 1.243 / 2019

Súmula: Solicita do executivo a implantação do Projeto Brinquedoteca no CEMEB Cecília Belli.

	INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi – SP, que interceda junto à secretaria competente, solicitando a implantação do Projeto Brinquedoteca no CEMEB Cecília Belli.

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

	Trata-se de uma ação social que levará qualidade ao ensino de crianças e adolescentes e estimulará o conhecimento e aprendizado. O Projeto Brinquedoteca é um espaço criativo que tem como objetivo oferecer um espaço lúdico para os jovens. Além de ocupar o tempo ocioso das crianças com atividades lúdicas, promove a oportunidade de aprender brincando, o que contribui para o desenvolvimento intelectual da criança estimulando sua criatividade.

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de abril de 2019.

Thiago da Silva Santos
Vereador Thiaguinho